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Resum dels indicadors de casos/brots i contactes SARS-CoV-2. 
Setmana 26 

1. Indicadors de casos  
1.1. Nombre mitjà de casos diaris (variació setmana anterior) 4.151 (+3.223) 
1.2. Incidència acumulada setmanal (raó setmana anterior) 379,7 (4,47) 
1.3. Nombre de defuncions setmanals (variació setmana anterior) 3 (-2) 
1.4. Proporció de diagnòstics amb PCR enfront de TAR 39% vs 57% 
1.5. Percentatge de positivitat de PCR (variació setmana anterior) 12,0% (+6,1%) 
1.6. Percentatge de positivitat de TAR (variació setmana anterior) 22,7% (+13,3%) 
1.7. Percentatge de casos simptomàtics (variació setmana anterior) 58% (-23%) 
1.8. Pacients positius hospitalitzats (variació setmana anterior) 548 (+18,1%) 
1.9. Nombre setmanal de sospites de reinfecció (percentatge sobre el total) 724 (2,5%) 
1.10. Casos de positius acumulats en persones vacunades amb la dosi 
completa (% positivitat sobre persones vacunades) 

5.136 (0,15%) 

2. Indicadors de brots  
2.1. Brots notificats (variació SE 25 actualitzat: 200) 
2.2. Distribució dels brots notificats per àmbits genèrics   % social-familiar                                            
2.3. Distribució dels brots notificats per àmbits específics: 
2.3.1. Laboral                    %empreses no alimentàries-administració gestió 
2.3.2. Ensenyament                                                  % primària-secundària                                                 
2.3.3. Social                                                        %grup d’amics-oci nocturn                                                                                    
2.3.4. Familiar                                                             %familiars convivents                                                                 
2.4. Variants identificades en els brots notificats 
2.5. Brots actius (variació SE 24) 

298 (+98) 
42,6-23,5% 
 
37,5-15,6% 
38,9%-22,2% 
40,9-16,5%  
40,0% 
4 
523 (+173) 

3. Indicadors de contactes  
3.1. Incidència de casos i contactes diaris (variació de contactes setmana 
anterior) 
3.2. Percentatge de casos nous als quals s’identifiquen contactes (variació 
setmana anterior) 

4.151/8133 
(+2.164) 
41,8% (-32) 

3.3. Mitjana de contactes estrets (CE) per cas (variació setmana anterior) 4,7 (-4,3) 

3.4. Percentatge de CE en seguiment (variació setmana anterior) 55,1% (-35,3) 

3.5. Percentatge de CE que desenvolupen símptomes (variació setmana 
anterior) 
3.6. Percentatge de CE que esdevenen cas (variació setmana anterior) 

10,8% (+0,4) 

12,3% (-0,9) 
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1 Indicadors de casos  

1.1 Nombre de casos amb infecció activa pel coronavirus SARS-CoV-2 

Durant la setmana 26 s’han notificat 29.059 casos positius, 22.559 casos més que 
la setmana 25, amb una mitjana de casos diaris de 4.151, 3.223 casos més que la 
setmana anterior (taula 1). 

Taula 1. Evolució setmanal dels casos diagnosticats pel coronavirus SARS-CoV-2, mitjana 
de casos diaris i taxa d’incidència acumulada per 100.000 habitants. Setmanes 21-26. 
Catalunya 2021. 

 SE 21 SE 22 SE 23 SE 24 SE 25 SE 26 
Casos setmanals 4.215 3.645 3.323 3.619 6.500 29.059 
Mitjana diària 602 521 475 517 929 4.151 
Taxa d’incidència 
acumulada 55,1 47,6 43,4 47,3 84,9 379,7 

 

1.2 Incidència acumulada de casos setmanals amb infecció activa pel 
coronavirus SARS-CoV-2 

La taxa d’incidència acumulada durant la setmana 26 és de 379,7 casos per 
100.000 habitants; continua creixent respecte de la setmana anterior per tercera 
setmana consecutiva i quadruplica la taxa de la setmana passada (raó de taxes 
4,47). La taxa creix en tots els SVE, i destacat el SVE de Barcelona ciutat (de 149 
a 557, raó 3,75), que presenta la taxa més alta (taula 2, figures 1-2). Respecte als 
grups d’edat, es dispara la taxa en el grup de 15-29 (de 249 a 1.388, raó 5,57) i el 
de 30-39 (de 108 a 447, raó 4,14) (figura 2). Dels municipis de Catalunya de més 
de 10.000 habitants, els que presenten les taxes més altes són Sitges (1.160), 
Vilassar de Mar (1.037) i Sant Pere de Ribes (921) (taula 3). 

Taula 2. Evolució setmanal de la taxa d’incidència acumulada per data de diagnòstic i per 
SVE (casos per 100.000 habitants i raó de taxes). Setmanes epidemiològiques 21-26. 
Catalunya 2021. 

SVE SE 
21 

SE 
22 

SE 
23 

SE 
24 

SE 
25 

SE 
26 

Raó  
21-
22 

Raó  
22-
23 

Raó  
23-
24 

Raó  
24-
25 

Raó  
25-
26 

SVE Barcelona Zona Sud 55 56 52 57 79 356 1,02 0,92 1,10 1,39 4,52 
SVE Barcelonès Nord - 
Maresme 

40 37 37 35 82 386 0,94 1,00 0,94 2,31 4,73 

SVE Catalunya Central 60 45 37 33 56 229 0,76 0,82 0,88 1,71 4,11 
SVE Barcelona Ciutat 55 56 53 68 149 557 1,02 0,95 1,27 2,19 3,75 
SVE Girona 63 48 42 35 45 238 0,76 0,88 0,83 1,29 5,30 
SVE Lleida 42 26 24 19 39 185 0,61 0,93 0,78 2,13 4,69 
SVE Tarragona 64 56 50 42 64 271 0,87 0,89 0,83 1,54 4,24 
SVE Terres de l'Ebre 47 17 36 29 58 129 0,37 2,06 0,80 2,02 2,22 
SVE Vallès Occ. - Or. 56 40 32 44 72 368 0,73 0,80 1,38 1,62 5,13 
Total Catalunya 55 48 43 47 85 380 0,86 0,91 1,09 1,80 4,47 
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Figura 1. Evolució setmanal de la taxa d’incidència acumulada per data de diagnòstic i 
per SVE (casos per 100.000 habitants i raó de taxes). Setmanes epidemiològiques 21-26. 
Catalunya 2021. 

 

Figura 2. Mapa de la incidència acumulada comarcal de casos positius per data de 
diagnòstic (casos per 100.000 habitants). Setmanes epidemiològiques 25-26. Catalunya 
2021. 
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Figura 3. Evolució setmanal de la taxa d’incidència acumulada per data de diagnòstic i per 

grups d’edat (casos per 100.000 habitants i raó de taxes). Setmanes epidemiològiques 21-

26. Catalunya 2021. 

 

Taula 3. Llista dels 10 municipis de Catalunya amb més incidència acumulada de casos 
durant l’última setmana. Setmanes epidemiològiques 25-26. Catalunya 2021. 

 

 

Municipis SE 25 SE 26 Raó 
 N Taxa N Taxa  

Sitges 35 139,5 291 1.159,6 8,31 

Vilassar de Mar 26 124,2 217 1.036,8 8,35 

Sant Pere de Ribes 17 107,2 146 921,1 8,59 

Sant Cugat del Vallès 163 182,9 652 731,8 4,00 

Sant Andreu de 
Llavaneres 

9 84,8 76 716,4 8,45 

Sant Just Desvern 29 159,1 125 685,9 4,31 

Salou 16 60,0 169 634,2 10,57 

Molins de Rei 27 104,4 156 603,2 5,78 

Montgat 8 69,7 68 592,0 8,49 

Barcelona 2.448 149,1 9.606 585,1 3,92 
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1.3 Defuncions validades pels serveis de vigilància epidemiològica (SVE) 

Durant la setmana 26 s’han notificat 3 defuncions relacionades amb el coronavirus 
SARS-CoV-2 i validades pels SVE, 2 menys que la setmana anterior (taula 4). Dos 
pacients tenien entre 80-89 anys i l’altre entre 70-79 anys (taula 5). La tendència és 
decreixent des del mes d’abril (figura 4). 

Taula 4. Evolució del nombre de defuncions setmanals validades epidemiològicament per 
data de defunció i per SVE. Setmanes 21-26. Catalunya 2021. 

SVE SE 21 SE 22 SE 23 
 

SE 24 SE 25 SE 26 

SVE Barcelona Zona Sud       
SVE Barcelonès Nord - Maresme 1      
SVE Catalunya Central 2   1   
SVE Barcelona Ciutat 4 4  3  1 
SVE Girona 1 5 3 2 1 2 
SVE Lleida       
SVE Tarragona 3 2 2  1  
SVE Terres de l'Ebre       
SVE Vallès Occ. - Or. 5  1 1 3  
Total Catalunya 16 11 6 7 5 3 

 

Taula 5. Evolució del nombre de defuncions setmanals validades epidemiològicament per 
data de defunció i per grups d’edat. Setmanes 21-26. Catalunya 2021. 

Grups d’edat SE 21 SE 22 SE 23 SE 24 SE 25 SE 26 

0-4       
05-14       

15-29       
30-39       
40-49 1      
50-59 1  1    
60-69 2 2   1  
70-79 6 3 2 6 1 1 
80-89 2 2 2 1  2 
>89 4 4 1  3  
Total 16 11 6 7 5 3 
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Figura 4. Evolució del nombre de defuncions diàries validades epidemiològicament per 
data de defunció, amb mitjana mòbil de 7 dies. Any 2021. Catalunya 2021. 

 

 

1.4 Proves diagnòstiques 

Aquesta setmana, la majoria de casos es diagnostiquen exclusivament per TAR 
(52,7%), el 39,4% es diagnostiquen exclusivament per PCR i la resta (7,8%) per les 
dues proves. El SVE que diagnostica més per TAR és el SVE de Tarragona 
(64,8%), el que diagnostica més per PCR és el SVE de Lleida (44,0%) i el que més 
fa servir la combinació de les dues proves és el SVE del Vallès Occidental i Oriental 
(25,9%) (taula 6). 

Taula 6. Distribució de la proporció de casos confirmats per proves diagnòstiques 
confirmatòries i SVE. Setmanes 25-26. Catalunya 2021. 

SVE  SE 25  SE 26   Total 2021 
 % 

PCR 
% 

TAR 
% 

PCR 
+ 

TAR 

% 
PCR 

% 
TAR 

% 
PCR 

+ 
TAR 

% 
PCR 

% 
TAR 

% 
PCR 

+ 
TAR 

SVE Barcelona Zona 
Sud 

41,1 55,7 3,2 39,0 58,2 2,8 50,6 44,1 5,4 

SVE Barcelonès 
Nord - Maresme 

44,0 29,2 26,7 40,4 40,7 18,9 50,8 41,2 7,9 

SVE Catalunya 
Central 

40,4 51,9 7,7 41,9 53,3 4,8 57,6 36,0 6,4 

SVE Barcelona 
Ciutat 

37,8 57,7 4,5 35,7 61,6 2,7 44,9 49,7 5,4 

SVE Girona 38,3 57,0 4,7 36,6 59,8 3,7 46,9 48,1 5,0 
SVE Lleida 41,7 50,9 7,4 44,0 49,5 6,5 52,7 42,0 5,3 
SVE Tarragona 40,5 54,2 5,2 32,7 64,8 2,5 47,5 47,0 5,5 
SVE Terres de l'Ebre 30,1 68,0 1,9 42,6 54,9 2,5 30,9 61,8 7,3 
SVE Vallès Occ. - 
Or. 

42,0 29,7 28,3 42,1 32,0 25,9 55,0 35,6 9,3 

Total Catalunya 39,6 50,5 10,0 39,4 52,7 7,8 48,5 45,1 6,4 
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1.5 Percentatge de positivitat de les proves PCR 

El percentatge de positivitat de les proves PCR continua creixent per tercera 
setmana consecutiva; aquesta setmana és d’un 11,96%, un 6,13% més que la 
setmana passada. El grup d’edat que presenta el percentatge de positivitat més alt 
és el de 15-29 anys (20,97%), amb un augment del 9,51% respecte de la setmana 
anterior (taula 7). El SVE que presenta el percentatge de positivitat més alt és el 
SVE del Barcelonès Nord-Maresme (14,80%) i el que menys és el SVE de les 
Terres de l’Ebre (5,34%) (figura 5). 
 

Taula 7. Distribució del percentatge de positivitat setmanal de les proves PCR per grups 
d’edat. Setmanes 21-26. Catalunya 2021. 

  % PCR 
positives 

          

SVE SE 21 SE 22 SE 23 SE 24 SE 25 SE 26 variació 
% 21-22 

variació 
% 22-23 

variació 
% 23-24 

variació 
% 24-25 

variació 
% 25-26 

0-4 3,90% 2,84% 3,56% 3,05% 4,25% 7,45% -1,06% 0,72% -0,51% 1,20% 3,19% 
05-
14 

5,26% 4,03% 3,74% 4,95% 6,03% 9,51% -1,23% -0,30% 1,21% 1,08% 3,48% 

15-
29 

4,45% 4,40% 4,62% 5,56% 11,46% 20,97% -0,05% 0,22% 0,94% 5,89% 9,51% 

30-
39 

4,11% 3,80% 4,40% 3,97% 6,92% 12,63% -0,32% 0,60% -0,42% 2,94% 5,71% 

40-
49 

5,27% 4,26% 4,38% 4,14% 5,69% 8,18% -1,01% 0,11% -0,24% 1,55% 2,49% 

50-
59 

4,48% 3,86% 3,04% 2,49% 3,46% 4,92% -0,63% -0,82% -0,55% 0,97% 1,46% 

60-
69 

2,53% 2,13% 2,06% 1,91% 3,16% 4,84% -0,40% -0,06% -0,15% 1,25% 1,68% 

70-
79 

1,92% 1,56% 1,09% 0,80% 1,35% 2,15% -0,37% -0,46% -0,29% 0,54% 0,80% 

80-
89 

1,47% 1,08% 0,79% 1,00% 1,32% 2,65% -0,39% -0,29% 0,22% 0,32% 1,33% 

>89 1,62% 2,09% 0,95% 1,03% 2,31% 3,78% 0,47% -1,14% 0,08% 1,29% 1,47% 
Total 3,93% 3,37% 3,26% 3,39% 5,83% 11,96% -0,56% -0,11% 0,12% 2,44% 6,13% 
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Figura 5. Evolució del percentatge de positivitat setmanal de les proves PCR per SVE. 
Setmanes 21-26. Catalunya 2021. 

 

1.6 Percentatge de positivitat en els tests d’antígens 

El percentatge de positivitat dels tests d’antígens en la setmana 26 és el més alt 
registrat durant les últimes sis setmanes; aquesta setmana ha estat de 22,65%, un 
13,26% més que la setmana passada. El grup d’edat que presenta el percentatge 
de positivitat més alt és el de 15-29 anys (31,86%) i el que menys és el de 0-4 anys 
(2,32%) (taula 8). El SVE que presenta el percentatge de positivitat més alt és el 
SVE de Barcelona Ciutat (27,57%) i el que menys és el SVE de les Terres de l’Ebre 
(15,32%) (figura 6). 

 
Taula 8. Distribució del percentatge de positivitat setmanal dels tests d’antígens per grups 
d’edat. Setmanes 21-26. Catalunya 2021. 

  % tests 
d’antígens 
positius 

          

Grups 
d’edat 

SE 21 SE 22 SE 23 SE 24 SE 25 SE 26 variació 
% 21-22 

variació 
% 22-23 

variació 
% 23-24 

variació 
% 24-25 

variació 
% 25-26 

0-4 0,41% 0,36% 0,33% 0,37% 1,01% 2,32% -0,06% -0,03% 0,05% 0,64% 1,30% 
05-14 2,44% 1,82% 1,98% 3,03% 3,87% 9,43% -0,62% 0,15% 1,05% 0,84% 5,56% 
15-29 6,35% 5,88% 5,74% 6,80% 15,07% 31,86% -0,48% -0,13% 1,06% 8,27% 16,79% 
30-39 6,46% 5,98% 5,76% 6,06% 10,44% 25,23% -0,47% -0,23% 0,30% 4,38% 14,79% 
40-49 7,25% 7,16% 6,63% 6,78% 8,87% 15,08% -0,09% -0,52% 0,15% 2,09% 6,21% 
50-59 7,14% 6,05% 5,40% 4,04% 4,57% 8,37% -1,09% -0,64% -1,36% 0,53% 3,79% 
60-69 3,78% 3,74% 4,31% 4,32% 5,06% 10,74% -0,04% 0,57% 0,01% 0,74% 5,68% 
70-79 2,77% 2,00% 0,82% 2,06% 1,74% 4,91% -0,77% -1,18% 1,24% -0,32% 3,17% 
80-89 1,90% 0,95% 1,31% 0,75% 2,38% 4,80% -0,95% 0,37% -0,57% 1,63% 2,42% 
>89 1,75% 0,61% 3,16% 4,29% 6,47% 7,91% -1,14% 2,55% 1,13% 2,18% 1,43% 
Total 5,18% 4,66% 4,54% 5,01% 9,39% 22,65% -0,51% -0,12% 0,47% 4,38% 13,26% 
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Figura 6. Evolució del percentatge de positivitat setmanal dels tests d’antígens per SVE. 
Setmanes 21-26. Catalunya 2021. 
 

 
 

1.7 Casos simptomàtics 

L’evolució dels casos simptomàtics és creixent des de fa tres setmanes; la mitjana 
de casos diaris que inicien símptomes durant els últims set dies és de 2.158, gairebé 
el doble respecte de fa dues setmanes (1.113) (figura 7). Els casos simptomàtics 
representen aquesta setmana el 58% dels casos detectats, un 23% menys que la 
setmana passada (81%). El SVE que presenta la proporció més alta de casos 
simptomàtics és el SVE de Lleida (76%), i el que menys és el SVE de Tarragona 
(50%) (figura 8). 
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Figura 7. Evolució del nombre de casos simptomàtics diaris per data d’inici de símptomes, 
amb mitjana mòbil de 7 dies. Any 2021. Catalunya 2021.  

 

 
Figura 8. Distribució de la proporció de casos simptomàtics i asimptomàtics setmanals per 
data d’inici de símptomes i SVE. Setmanes 25-26. Catalunya 2021. 
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1.8 Pacients positius hospitalitzats 

La setmana 26 hi havia a Catalunya 548 persones amb resultat positiu de 
coronavirus SARS-CoV-2 ingressades en un centre hospitalari, de les quals 143 a 
l’UCI. Respecte a la setmana 25, augmenten un 15,3% els ingressats crítics i un 
19,1% els ingressats convencionals, amb un creixement global de persones 
ingressades del 18,1% (taula 9). 

Taula 9. Distribució del nombre de pacients positius ingressats (hospitalització 
convencional i UCI). Setmanes 25 i 26. Catalunya 2021.  

 SE 25 SE 26 Variació 
Pacients positius ingressats a hospitalització 
convencional 

340 405 19,1% 

Pacients positius ingressats a l’UCI 124 143 15,3% 
Total de positius ingressats 464 548 18,1% 

 
 

1.9 Nombre setmanal de sospites de reinfecció i percentatge sobre el total 

En la setmana 26 s’han detectat 724 sospites de reinfecció, fet que representa el 
2,5% de casos diagnosticats aquesta setmana. Augmenten els casos de sospita de 
reinfecció (+591) i torna a pujar la proporció sobre el total de casos diagnosticats 
setmanals (+0,4%) respecte de la setmana passada (figura 9, taula 10). El SVE que 
presenta aquesta setmana la proporció de sospites de reinfecció més alta respecte 
al total de casos notificats és el SVE de Girona (3,4%) i el que menys és el SVE de 
Tarragona (1,9%) (taula 10). 

Figura 9. Distribució setmanal del nombre de sospites de reinfecció i de la proporció de 
sospites sobre el total de casos diagnosticats setmanals. Any 2021. Catalunya 2021. 
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Taula 10. Distribució setmanal per SVE del nombre de sospites de reinfecció i de la 
proporció de sospites sobre el total de casos diagnosticats setmanals. Setmanes 25-26. 
Catalunya 2021. 

SVE SE 25 SE 26 Total 2021 
 N % N % N % 
SVE Barcelona Zona Sud 23 2,2% 119 2,4% 728 1,5% 
SVE Barcelonès Nord - 
Maresme 

14 2,1% 86 2,6% 581 1,8% 

SVE Catalunya Central 8 2,8% 32 2,7% 329 1,5% 
SVE Barcelona Ciutat 43 1,8% 228 2,4% 1.052 1,6% 
SVE Girona 5 1,5% 64 3,4% 450 1,5% 
SVE Lleida 4 2,3% 28 3,3% 255 1,3% 
SVE Tarragona 10 2,5% 34 1,9% 346 1,8% 
SVE Terres de l'Ebre 1 1,0% 5 2,1% 48 0,9% 
SVE Vallès Occ. - Or. 25 2,6% 128 2,5% 738 1,4% 
Total Catalunya 133 2,1% 724 2,5% 4.527 1,5% 

 

1.10  Casos positius en persones vacunades 

Fins a la setmana 26 s’han detectat 5.136 infeccions causades pel coronavirus 
SARS-CoV-2 en pacients correctament vacunats (annex 1) (0,15%). La vacuna que 
presenta més casos positius és Pfizer (4.239; 0,19%). El grup d’edat que presenta 
una proporció més elevada de casos positius vacunats és el de persones menors 
de 40 anys (0,50%) i el SVE que en presenta més és el del Barcelonès Nord-
Maresme (0,22%) (taula 11). 

 

Taula 11. Distribució acumulada dels pacients vacunats i casos positius de persones 
vacunades, per tipus de vacuna, grups d’edat i SVE. Catalunya 2021. 

 

Tipus de vacuna Correctament 
vacunats 

Casos 
positius 
vacunats 

 

  N % 
BioNTech/Pfizer 2.179.104 4.239 0,19% 

Moderna/Lonza 290.671 247 0,08% 

AstraZeneca 602.627 527 0,09% 

Janssen 218.510 123 0,06% 

Grups d’edat    

0-39 288.242 1.429 0,50% 

40-49 634.212 708 0,11% 
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Tipus de vacuna Correctament 
vacunats 

Casos 
positius 
vacunats 

 

  N % 
50-59 873.140 996 0,11% 

60-69 570.120 362 0,06% 

70-79 593.981 537 0,09% 

80-89 338.546 755 0,22% 

90+ 92.070 349 0,38% 

SVE    

SVE Barcelona Zona 
Sud 

609.166 943 0,15% 

SVE Barcelonès 
Nord - Maresme 

302.189 677 0,22% 

SVE Catalunya 
Central 

223.586 295 0,13% 

SVE Barcelona Ciutat 766.211 1.192 0,16% 

SVE Girona 358.637 448 0,12% 

SVE Lleida 195.685 318 0,16% 

SVE Tarragona 262.276 327 0,12% 

SVE Terres de l'Ebre 82.912 53 0,06% 

SVE Vallès Occ. - Or. 566.265 883 0,16% 

Total Catalunya 3.366.927 5.136 0,15% 
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2 Indicadors de brots 

2.1 Distribució territorial de brots 

Durant la setmana epidemiològica (SE) 26, s’han notificat a la Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica (XVEC) 298 brots, que han ocasionat 1.515 persones afectades, 9 
de les quals han requerit ingrés hospitalari i 1 ha mort. En el context d’aquests brots, 
4.170 contactes estan en seguiment. Els territoris de Barcelona Zona Sud i la 
Catalunya Central són els que han notificat més brots. S’ha registrat un increment 
dels brots notificats respecte a la setmana anterior (SE 25 actualitzada: 200 brots) 
(taula 12). 
 
Taula 12. Brots notificats. Distribució territorial. Catalunya, SE 26, 2021. Font: Xarxa de 
Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
 

SVE Nre. 
de 

brots 

Nre. 
d’afectats 

Nre. 
d’hospitalitzats 

Nre. de 
defuncions 

Nre. de 
contactes 

SVE Barcelona Zona 
Sud 73 364 2 0 936 
SVE Barcelonès Nord-
Maresme 21 117 0 0 53 
SVE Catalunya Central 58 237 0 0 398 
SVE Barcelona Ciutat 45 238 5 1 623 
SVE Girona 27 175 0 0 269 
SVE Lleida 18 74 0 0 117 
SVE Tarragona 20 139 1 0 755 
SVE Terres de l’Ebre 16 63 1 0 401 
SVE Vallès Occ. - Or. 20 108 0 0 618 
Total general 298 1.515 9 1 4.170 

 

 

 

 

2.2 Distribució dels brots notificats per àmbits genèrics 

L’àmbit social és l’àmbit on hi ha hagut més freqüència de brots (42,6%), seguit de 
l’àmbit familiar/domiciliari i el de les institucions no sanitàries (23,5 i 12,1%, 
respectivament). La mitjana de casos per brot és de 5,1 i ha oscil·lat, segons l’àmbit 
genèric, en un rang d’entre 1,1 a les institucions no sanitàries i 6,9 a l’àmbit social 
(figura 10 i taula 13). 
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Figura 10. Distribució per àmbit de brots, persones afectades, hospitalitzades i contactes 
en seguiment. Catalunya, SE 26, 2021. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de 
Catalunya (XVEC). 

 

N contactesN brots i casos N Brots N  Afectats N Hospitalitzats N Contactes

 
Taula 13. Distribució per àmbit: percentatge de brots, persones afectades i mitjana de 
casos per brot. Catalunya, SE 26, 2021. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de 
Catalunya (XVEC). 
 
Àmbits Nre. de brots % Nre. d’afectats % Casos/brot 
Ensenyament 19 6,4 95 6,3 5,0 
Centre sanitari 1 0,3 5 0,3 5,0 
Institució no sanitària 36 12,1 41 2,7 1,1 
CSV* 3 1,0 13 0,9 4,3 
Familiar/domiciliari 70 23,5 261 17,2 3,7 
Laboral 32 10,7 179 11,8 5,6 
Social 127 42,6 879 58,0 6,9 
Mixt 8 2,7 32 2,1 4,0 
Altres 2 0,7 10 0,7 5,0 
Total general 298 100,0 1.515 100,0 5,1 
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2.3 Distribució dels brots notificats per àmbits específics 

2.3.1 Laboral 

En el marc de l’àmbit laboral, el sector d’indústries i empreses no alimentàries han 
declarat el percentatge de brots i d’afectats més elevat (37,5 i 42,5%, 
respectivament). La mitjana de casos per brot en aquest àmbit ha estat de 6,3, i la 
més elevada s’ha produït en l’àmbit laboral de sector d’administració i gestió, amb 
7,8 casos per brot (figura 11 i taula 14). 

Figura 11. Distribució per àmbit laboral de brots, persones afectades, hospitalitzades i 
contactes en seguiment. Catalunya, SE 26, 2021. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica 
de Catalunya (XVEC). 
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Taula 14. Distribució per àmbit específic - laboral: percentatge de brots, persones 
afectades i mitjana de casos per brot. Catalunya, SE 26, 2021. Font: Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 

Àmbits Nre. de 
brots 

% Nre. 
d’afectats 

% Casos/brot 

Laboral 32 10,7 179 11,8 5,6 
Escorxadors / E. càrnica 0 0,0 0 0,0 0,0 
Altres a indústria alimentària 4 12,5 10 5,6 2,5 
Temporers / E. hortofructícola 0 0,0 0 0,0 0,0 
Altre sector agrícola 0 0,0 0 0,0 0,0 
Altres indústries/empreses 12 37,5 76 42,5 6,3 
Sector administració i gestió 5 15,6 39 21,8 7,8 
Comerç grans superfícies 3 9,4 15 8,4 5,0 
Petit comerç 2 6,3 6 3,4 3,0 
Allotjaments turístics 0 0,0 0 0,0 0,0 
Establiments de restauració  4 12,5 24 13,4 6,0 
Serveis de cura personal 0 0,0 0 0,0 0,0 
Serveis manteniment 1 3,1 3 1,7 3,0 
Cossos de seguretat  0 0,0 0 0,0 0,0 
Altres laboral 1 3,1 6 3,4 6,0 

 

 

 

2.3.2 Ensenyament 

Els brots en aquest àmbit han representat el 6,0% del total, essent a l’educació 
primària, on s’ha detectat el nombre de brots més elevat (38,9%), encara que 
aquesta setmana en un 33,3% no es coneix l’etapa escolar. La mitjana global de 
casos per brot ha estat de 5,2, i és igual a l’etapa de primària i l’ESO (4,3 casos per 
brot) (figura 12 i taula 15). 
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Figura 12. Distribució per àmbit específic - ensenyament: nombre de brots, persones 
afectades, hospitalitzades i contactes en seguiment. Catalunya, SE 26, 2021. Font: Xarxa 
de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
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Taula 15. Distribució per àmbit específic - ensenyament: percentatge brots, afectats i 
mitjana de casos per brot. Catalunya, SE 26, 2021. Font: Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 

Àmbits Nre. de 
brots 

% Nre. 
d’afectats 

% Casos/brot 

Ensenyament 18 6,0 93 6,1 5,2 
Llar d'infants 0 0,0 0 0,0 0,0 
Infantil 0 0,0 0 0,0 0,0 
Primària 7 38,9 30 32,3 4,3 
ESO 4 22,2 17 18,3 4,3 
Batxillerat 0 0,0 0 0,0 0,0 
Institut (sense especificar) 0 0,0 0 0,0 0,0 
Universitat 0 0,0 0 0,0 0,0 
Escolar (nc etapa) 6 33,3 46 49,5 7,7 
Diverses etapes escolars 0 0,0 0 0,0 0,0 
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2.3.3  Social 

Globalment, l’àmbit social és on s’han identificat la major part de brots (42,6%) amb 
considerable diferència respecte a la resta d’àmbits, amb una mitjana de casos per 
brot de 6,9. La majoria s’han produït en grups d’amics sense identificar un àmbit 
concret (40,9%), seguit en freqüència pels brots relacionats amb l’oci nocturn 
(16,5%), essent en aquest últim àmbit on s’han notificat el nombre més elevat 
d’afectats (35,5%), amb una mitjana de 14,9 casos per brot (figura 13 i taula 16).  

Figura 13. Distribució per àmbit específic - social: nombre de brots, persones afectades, 
hospitalitzades i contactes en seguiment. Catalunya, SE 26, 2021. Font: Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
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Taula 16. Distribució per àmbit específic - social: percentatge de brots, persones afectades 
i mitjana de casos per brot. Catalunya, SE 22, 2021. Font: Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
 

Àmbits Nre. de 
brots 

% Nre. 
d’afectats 

% Casos/brot 

Social 127 42,6 879 58,0 6,9 
Grup d’amics 52 40,9 293 33,3 5,6 
Oci nocturn 21 16,5 312 35,5 14,9 
Viatge 11 8,7 58 6,6 5,3 
Casal d’estiu  9 7,1 53 6,0 5,9 
Casa de colònies 1 0,8 3 0,3 3,0 
Centre / Club esportiu 8 6,3 50 5,7 6,3 
Bar / Restaurant 4 3,1 23 2,6 5,8 
Casa rural 1 0,8 11 1,3 11,0 
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Àmbits Nre. de 
brots 

% Nre. 
d’afectats 

% Casos/brot 

Boda 1 0,8 7 0,8 7,0 
Càmping 1 0,8 3 0,3 3,0 
Allotjaments turístics 1 0,8 3 0,3 3,0 
Esdeveniment públic 

multitudinari* 2 1,6 3 0,3 1,5 

Altres lúdic 3 2,4 12 1,4 4,0 
Social (sense 

especificar) 12 9,4 48 5,5 4,0 

 

2.3.4 Familiar 

A l’àmbit familiar s’han identificat el 23,5% dels brots i el 17,2% dels afectats, amb 
una mitjana de casos per brot de 3,7. Si ens referim a aquells en els quals es coneix 
el tipus de convivència, el percentatge de brots més elevat s’ha donat en el grup de 
familiars no convivents (73,6%), amb una mitjana de casos per brot de 4,1 (figura 
14 i taula 17). 

Figura 14. Distribució per àmbit específic - familiar: nombre de brots, persones afectades, 
hospitalitzades i contactes en seguiment. Catalunya, SE 26, 2021. Font: Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
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Taula 17. Distribució per àmbit específic - familiar: percentatge de brots, persones 
afectades i mitjana de casos per brot. Catalunya, SE 26, 2021. Font: Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
 

 
 

2.4 Variants identificades en els brots notificats 

Segons les dades notificades per la Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya, 
durant les cinc setmanes prèvies, la major part de brots amb variant identificada 
confirmada (15 en total) ha estat causada per la variant delta (80%). La resta de 
variants han representat un 6,7% cadascuna (beta, i llinatges com el B.1.621 i el 
B.1.1.523). La mitjana de casos per brot més elevada ha estat de la variant delta, 
amb 28,7 casos/brot.  
 

Les setmanes més recents poden estar afectades perquè encara no es disposa 
dels resultats totals de laboratori respecte a la identificació de les variants (figura 
15 i taula 18). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Àmbits Nre. de 
brots 

%  Nre. 
d’afectats 

% Casos/brot 

Familiar/domicili 70 23,5 261 17,2 3,7 
Familiar convivent 10 14,3 37 14,2 3,7 
Familiar no convivent 28 40,0 116 44,4 4,1 
Familiar convivència 

desconeguda 32 45,7 108 41,4 3,4 
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Figura 15. Brots amb variant confirmada. Distribució per setmanes de brots, persones 
afectades, hospitalitzades, defuncions i contactes en seguiment. Catalunya, SE 26 2021. 
Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
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Taula 18. Distribució per variant: percentatge de brots, afectats i mitjana casos per brot. 
Catalunya, SE 26, 2021. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
 

Variant Nre. de brots % Nre. 
d’afectats 

% Casos/brot 

B.1.1.523 1 6,7 12 3,3 12,0 
B.1.621  1 6,7 4 1,1 4,0 
Beta 1 6,7 6 1,6 6,0 
Delta 12 80,0 344 94,0 28,7 
Total general 15 100,0 366 100,0 28 
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2.5 Distribució territorial dels brots actius 

En el moment actual es mantenen encara actius a Catalunya 523 brots, que han 
ocasionat l’afectació de 3.974 persones, 16 de les quals han requerit ingrés 
hospitalari i 3 han mort. En el context d’aquests brots, 17.027 contactes han estat 
o estan encara en seguiment (taula 19). 

Taula 19. Brots notificats a la Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC) 
encara actius. Distribució territorial de brots, persones afectades, hospitalitzades, 
defuncions i contactes en seguiment. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVE Nre. 
de 

brots 

Nre. 
d’afectats 

Nre. 
d’hospitalitzats 

Nre. de 
defuncions 

Nre. de 
contactes 

SVE Barcelona Zona Sud 142 792 3 0 1.599 
SVE Barcelonès Nord-
Maresme 55 243 1 0 395 

SVE Catalunya Central 95 933 0 0 4.756 
SVE Barcelona Ciutat 71 820 5 1 5.252 
SVE Girona 36 278 0 0 681 
SVE Lleida 28 136 0 0 247 
SVE Tarragona 33 289 2 0 1.086 
SVE Terres de l'Ebre 20 273 2 0 1.417 
SVE Vallès Occ. - Or. 43 210 3 2 1.594 
Total general 523 3.974 16 3 17.027 
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3 Indicadors de contactes  

Seguint la tendència de la setmana anterior, aquesta setmana hi ha hagut un creixement 
exponencial de casos i contactes a causa de l’augment de la transmissió per la variant 
delta, sobretot entre la població jove no vacunada. La limitació dels recursos ha fet que no 
s’hagi pogut censar tots els contactes ni assegurar la traçabilitat dels que hi ha en el 
sistema. Això es reflecteix en un empitjorament de gairebé tots els indicadors de contactes 
que es monitoren. 

3.1 Incidència de casos i contactes per dia 

Objectiu: reducció progressiva. Resultat: 4.151 casos i 8.133 contactes diaris 
 
Durant la setmana 26 (SE 26) s’observa un augment del 36,3% de contactes 
respecte de la setmana anterior (SE 26: 56.930; SE 25: 41.783), el qual és menor 
que l’augment de casos registrat, d’un 360,4% (SE26: 29.059; SE 25:6.312). A la 
figura 16 s’observa que la incidència diària de contactes estrets (CE) és de 8.133, 
amb una mitjana de CE per cas que oscil·la entre 1,1 i 4,6. A partir del dimarts 29 
de juny, el sistema de rastreig s’ha col·lapsat, i ha passat d’una mitjana de CE per 
cas de 5 el dilluns a una entre 1 i 2, la resta de la setmana (vegeu indicador 3.3 per 
a més informació).  

 
Figura 16. Registre diari de casos (blau), contactes (verd), i mitjana diària de contactes per 
cas (vermell). Catalunya, SE 26. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya 
(XVEC). 
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3.2 Percentatge de casos nous amb identificació de contactes 

Objectiu 80%. Resultat: 41,8% 
 
L’indicador experimenta una disminució molt important de 32,1 punts respecte de 
la setmana anterior (SE 25), per la qual cosa entra en alerta groga. En tots els SVE 
l’indicador baixa d’una manera rellevant. Destaca el SVE de Barcelona Ciutat, ja 
que té el percentatge més baix de casos amb contactes informats de tots els SVE 
(SE 26: 25,4%; SE 25: 54,2%; SE 24: 81,4%), juntament amb el SVE de Tarragona 
(SE 26: 37,3%), fet que provoca que es trobin en alerta vermella (taula 20).  

 
Taula 20. Nombre i percentatge de casos informats segons el Servei de Vigilància 
Epidemiològica (SVE) i Catalunya, SE 26. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de 
Catalunya (XVEC). 

 
Codi colors (I): estatus verd > 60%; alerta groga: 40-60%; alerta vermella: <40%. 
 
 

3.3 Mitjana de contacte estret per cas 

Objectiu 5-10. Resultat: 4,7 
 
S’identifiquen 56.930 CE i la mitjana de CE per cas informat se situa en 4,7 (taula 
21 i figura 16). Hi ha una disminució important de la mitjana de contactes estrets 
per cas (mitjana global setmana 25: 9,0). Hi ha contribuït, l’esmentada saturació del 
sistema, però també el final del curs escolar, que ha provocat una disminució dels 
CE escolars i els seus grups bombolla, tot i que encara hi ha CE escolars que 
pertanyen als casals i colònies d’estiu. 
 
En una anàlisi detallada segons els àmbits d’exposició, la mitjana de CE per cas 
se situa en 2,5 en l’àmbit domiciliari, 17,3 en l’escolar i 3,5 en la resta d’àmbits. 
 

SVE Casos 
confirmats 

Casos 
informats 

% casos 
informats 

SE 26 

Variació 
respecte 

de la SE 25 
Barcelona Ciutat 9.607 2.444 25,4 -28,8 
Barcelona Sud 4.896 2.756 56,3 -36,1 
Barcelonès Nord-Maresme 3.267 1.778 54,4 -36,0 
Catalunya Central 1.204 703 58,4 -27,1 
Girona 1.867 996 53,3 -35,9 
Lleida Alt Pirineu i Aran 846 518 61,2 -23,9 
Tarragona 1.772 661 37,3 -35,3 
Terres de l’Ebre 237 187 78,9 -11,4 
Vallès 5.086 2.102 41,3 -41,4 
Residents fora Catalunya 277 2 0,7 -0,9 
Total 29.059 12.147 41,8 -32,0 
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Taula 21. Casos informats, contactes estrets (CE) identificats i mitjana de CE per cas per 
servei de vigilància epidemiològica (SVE) i Catalunya, SE 26. Font: Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
 
SVE Casos 

informats 
CE  Ràtio CE 

per cas SE 
26 

Variació 
respecte de la 

SE 25 
Barcelona Ciutat 2.444 11.543 4,7 -4,1 
Barcelona Sud 2.756 12.045 4,4 -3,9 
Barcelonès Nord-Maresme 1.778 8.483 4,8 -3,8 
Catalunya Central 703 2.726 3,9 -5,4 
Girona 996 5.024 5,0 -4,1 
Lleida Alt Pirineu i Aran 518 2.295 4,4 -6,0 
Tarragona 661 2.987 4,5 -6,6 
Terres de l’Ebre 187 991 5,3 -7,1 
Vallès 2.102 10.547 5,0 -3,7 
Residents de fora de Catalunya 2 289 144,5 81,5 
Total 12.147 569.30 4,7 -4,3 

 
El 24,9% dels CE de la setmana d’estudi tenen entre 12 i 19 anys, i s’observa una tendència 
similar en la distribució dels casos (grup de 15-29 anys, figura 3). Les persones entre 20 i 
39 anys són el següent col·lectiu en què es registren més CE (23,3%) (figura 17). 

Figura 17. Nombre i percentatge de contactes estrets registrats per grups d’edat. Catalunya, SE 26. 
Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
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3.4 Percentatge de contactes nous que entren en seguiment 

Objectiu >80%. Resultat: 55,1%  
(que representa una davallada del 35,3% respecte de  la SE 25) 
 
Aquesta setmana, 28.260 CE entren en seguiment (taula 22a), i romanen 23.020 
CE que són elegibles de seguiment i pendents de gestió; tot plegat reflecteix un 
augment molt important respecte de la setmana anterior (2.182 pendents SE 25 
enfront de 13.193 SE 26) (taula 22b). D’altra banda, a 5.650 CE no els pertoca 
seguiment (taula 22c). 
 
Taula 22. Categories de contactes estrets segons seguiment. Catalunya, SE 26. Font: 
Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya  
(XVEC). 
 

(a) CE que entren en seguiment n 

Trucada atesa 19.308 
No trucar (CE escolar) 8.895 
Derivada a treball social 37 
Seguiment assistencial 20 

Total 28.260 

Total a)+b) 55.280 
Total CE traçats (a/a+b) 55,1% 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

(b) CE elegible d'entrar en 
seguiment n 

Pendent 13.193 
No trucar altres (CE>10dies) 7.713 
Indisponibilitat 969 
Trucada rebutjada 715 
Dades errònies 409 
Derivada SEM / 061 15 
Hospitalitzat 6 
Total  23.020 

(c) CE no elegibles de seguiment n 
No trucar a altres (contacte d'un altre 
cas) 

2.637 

Test positiu recent 2.693 
Test positiu antic 201 
CE vacunació completa 40 
Test d’anticossos positiu 77 
Contacte èxitus 2 

Total 5.650 



  
 

Informe tècnic de vigilància del coronavirus SARS-CoV-2. Núm. 65 
Generalitat de Catalunya. Departament de Salut 

 

32 de 33  

Durant la setmana d’estudi, 19.308 CE han entrat en seguiment després de la 
trucada 0. A causa de l’augment exponencial de casos durant la SE 26 no s’han 
pogut realitzar trucades a dia 7 i 10 i només disposem de trucades als contactes a 
dia 0 (taula 23). 
 
Taula 23. Nombre total de contactes en seguiment per part de gestors de contactes a dia 
0, per servei de vigilància epidemiològica (SVE). SE 26. Font: Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
 
SVE Trucada 0 
Barcelona Ciutat 4.231 
Barcelona Sud 4.611 
Barcelonès Nord-Maresme 2.467 
Catalunya Central 1.295 
Girona 1.945 
Lleida Alt Pirineu i Aran 719 
Tarragona 977 
Terres de l'Ebre 426 
Vallès 2.598 
Residents fora de Catalunya 39 
Total 19.308 

 
 
 

3.5 Percentatge de contactes nous amb símptomes 

Objectiu: ha de ser prop de 0%. Resultat: 10,8% 
 
Un 10,8% dels CE que fan l’enquesta a trucada 0 declaren símptomes sospitosos 
d’infecció pel coronavirus SARS-CoV-2 (taula 24).  
 
Taula 24. Contactes simptomàtics per servei de vigilància epidemiològica (SVE). 
Catalunya, trucades de seguiment realitzades SE 26. Font: Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
 
 

SVE Trucada  0 
 CE  

simpt. 
% CE  
simpt. 

Barcelona Ciutat 492 11,6% 
Barcelona Sud 484 10,5% 
Barcelonès Nord-Maresme 200 8,1% 
Catalunya Central 118 9,1% 
Girona 224 11,5% 
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SVE Trucada  0 
 CE  

simpt. 
% CE  
simpt. 

Lleida Alt Pirineu i Aran 68 9,5% 
Tarragona 107 11,0% 
Terres de l’Ebre 41 9,6% 
Vallès 343 13,2% 
Residents fora de Catalunya 4 10,3% 
Total 2.081 10,8% 

 
 

3.6 Percentatge de contactes que esdevenen cas de SARS-CoV-2 

Objectiu: <10% en mitigació, <3% en supressió. Resultat: 12,3% 
 
Un total de 2.697 contactes esdevenen casos, la qual cosa representa un 12,3% 
dels CE en seguiment (taula 25).  
 
 
Taula 25. Contactes que esdevenen cas a dia 0, per servei de vigilància epidemiològica 
(SVE). Catalunya, trucades de seguiment realitzades del SE 26. Font: Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
 
 

SVE Trucada 0 
 CE  

a cas 
% CE  
a cas 

Barcelona Ciutat 699 14,2% 
Barcelona Sud 816 15,0% 
Barcelonès Nord-Maresme 341 12,1% 
Catalunya Central 159 10,9% 
Girona 201 9,4% 
Lleida Alt Pirineu i Aran 138 16,1% 
Tarragona 62 6,0% 
Terres de l'Ebre 39 8,4% 
Vallès 240 8,5% 
Residents fora de Catalunya 2 4,9% 
Total 2.697 12,3% 
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